

วิเคราะห์ผลการดำเนินงานของ
บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552

การเปลี่ยนแปลงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ในช่วงระยะเวลา 3 เดือน ปี 2552 เปรียบเทียบกับปี 2551

ในปี 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อย ขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงานเป็นจำนวน 14.36 ล้านบาท ซึ่งมาจากรายได้จากการขายและรายได้การให้บริการในธุรกิจคอมพิวเตอร์และโปรแกรมสำเร็จรูป จำนวน 336.85 ล้านบาท รายได้อื่นจำนวน 3.01 ล้านบาท ต้นทุนขายและบริการจำนวน 264.16 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 78.71 ล้านบาท ค่าตอบแทนผู้บริหารจำนวน 9.38 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 0.67 ล้านบาทและส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทรวมจำนวน 1.29 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานปี 2552 เปรียบเทียบกับปี 2551 ขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้น 19.19 ล้านบาท มาจากกำไรขั้นต้นจากการขายและบริการลดลง 12.44 ล้านบาทคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นลดลงร้อยละ 4.6 มาจากบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากการปรับเพิ่มหน่วยงานเพื่อให้บริการด้านสารสนเทศมีความหลากหลายขึ้น จึงมีผลทำให้กำไรขั้นต้นดังกล่าวลดลง ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารเพิ่มขึ้น 6.65 ล้านบาทมาจากในงวดไตรมาสปัจจุบันบริษัทย่อยได้ตั้งสำรองหนี้สูญเต็มจำนวน สำหรับลูกค้ารายที่บริษัทได้ดำเนินคดีตามกฎหมายเพื่อการติดตามหนี้ซึ่งมีจำนวน 5.80 ล้านบาท ค่าตอบแทนผู้บริหารซึ่งมีจำนวนเพิ่มขึ้น 1.35 ล้านบาทจากการเพิ่มจำนวนผู้บริหาร ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง 0.28 ล้านบาท รับรู้ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทรวม 1.29 ล้านบาท และภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลง 3.77 ล้านบาท

สินทรัพย์รวม 661.08 ล้านบาท ลดลงจำนวน 137.48 ล้านบาท ประกอบด้วยเงินสดและเงินฝากสถาบันการเงินลดลง 13.14 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าลดลง 61.08 ล้านบาท รายได้ค่าบริการค้างรับเพิ่มขึ้น 5.22 ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลง 74.42 ล้านบาท สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 2.12 ล้านบาท เงินฝากประจำติดภาระค่าประกันลดลง 1.14 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทรวมลดลง 1.29 ล้านบาท เงินลงทุนระยะยาวอื่นลดลง 10 ล้านบาท และอุปกรณ์สุทธิลดลง 2.43 ล้านบาท

หนี้สินรวม 433.17 ล้านบาท ลดลงจำนวน 123.13 ล้านบาท ประกอบด้วย เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น 6.21 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าลดลง 96.83 ล้านบาท เจ้าหนี้แฟคตอริงเพิ่มขึ้น 3.75 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง 48.30 ล้านบาท รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น 19.05 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 3.32 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวและเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลง 1.29 ล้านบาท หนี้สินระยะยาวและหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลง 8.26 ล้านบาท หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการและหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลง 1.05 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 227.90 ล้านบาท ลดลง 14.36 ล้านบาทมาจากขาดทุนสุทธิของบริษัทและบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

(นายวิวัฒน์ พงศธร, นางดวงทิพย์ เอี่ยมรุ่งโรจน์)
กรรมการ